

证券代码：871245

证券简称：威博液压

公告编号：2024-001

江苏威博液压股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	296,024,807.30	297,539,353.02	-0.51%
归属于上市公司股东的净利润	20,781,820.22	30,222,354.54	-31.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,208,332.23	24,675,659.95	-26.21%
基本每股收益	0.43	0.62	-30.65%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	6.54%	10.33%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	5.73%	8.44%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	490,637,453.85	455,400,555.20	7.74%

归属于上市公司股东的所有者权益	326,510,873.92	308,847,214.43	5.72%
股本	48,750,000.00	48,750,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产	6.70	6.34	5.68%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 296,024,807.30 元，较上年同期下降 0.51%；归属于上市公司股东的净利润 20,781,820.22 元，较上年同期下降 31.24%；归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润 18,208,332.23 元，较上年同期下降 26.21%；基本每股收益 0.43 元，较上年同期下降 30.65%；加权平均净资产收益率（扣非前）6.54%，加权平均净资产收益率（扣非后）5.73%。

截止报告期末，公司总资产 490,637,453.85 元，同比增长 7.74%；归属于上市公司股东的所有者权益 326,510,873.92 元，同比增长 5.72%。

（二）业绩变动的主要原因

1、报告期内，归属于上市公司股东的净利润下降 31.24%，归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润下降 26.21%，主要原因为：（1）营业成本上升导致毛利率下降，公司持续购置新设备的投入使用，导致折旧等固定制造费用增加从而使产品单位成本上升。（2）销售费用上升：公司为拓展市场，陆续参加了美国展、俄罗斯展、徐州展、长沙展等国内外多个展会，从而导致销售费用上升。

（3）营业外收入及其他收益下降：公司计入当期损益的政府补助较去年同期下降。

2、报告期末，公司资产总额 490,637,453.85 元，同比增长 7.74%，主要系在建工程三期项目建设的投入增加所致；归属于上市公司股东的所有者权益 326,510,873.92 元，同比增长 5.72%，主要是本期经营所产生的利润所致。

三、风险提示

本业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司披露的 2022 年年度报告数据为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

江苏威博液压股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 23 日